
Nachkommen von Jacob Lankes

Generation 1

1. JACOB1 LANKES wurde in Born geboren. Er heiratete Sybilla Dyckhoff am 29 Jan 1783 in
Lobberich.

Jacob Lankes und Sybilla Dyckhoff hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA CATHARINA2 LANKES wurde im Jahr 1787 in Lobberich geboren. Sie heiratete
(1) PETER MATHIAS PLÜCKEN, der Sohn von Joannes Wilhelmus Plücken und Maria
Christina Neuenhofen, am 22 Apr 1830 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1805
in Dilkrath geboren. Er verstarb am 04 Aug 1880 in Dilkrath im Hause 39. Sie
heiratete (2) JOHANN FRANZ VORWINTGES, der Sohn von Leonardus Vorwintges und
Maria Sybilla Buffen, am 21 Okt 1817 in Lobberich. Er wurde am 14 Mrz 1783 in
Dilkrath geboren. Er verstarb am 31 Jul 1826 in Amern St. Georg.

+3. ii. JOHANN PETER LANKES wurde am 14 Mrz 1791 in Lobberich geboren. Er heiratete
Maria Eva Kasen, die Tochter von Mathias Caasen und Gertrud Kemper, am 14
Aug 1828 in Lobberich. Sie wurde im Jahr 1799 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 09 Mai 1882 in Lobberich.

Generation 2

2. MARIA CATHARINA2 LANKES (Jacob1) wurde im Jahr 1787 in Lobberich geboren. Sie heiratete (1)
PETER MATHIAS PLÜCKEN, der Sohn von Joannes Wilhelmus Plücken und Maria Christina
Neuenhofen, am 22 Apr 1830 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1805 in Dilkrath geboren. Er
verstarb am 04 Aug 1880 in Dilkrath im Hause 39. Sie heiratete (2) JOHANN FRANZ VORWINTGES,
der Sohn von Leonardus Vorwintges und Maria Sybilla Buffen, am 21 Okt 1817 in Lobberich. Er
wurde am 14 Mrz 1783 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 31 Jul 1826 in Amern St. Georg.

Johann Franz Vorwintges und Maria Catharina Lankes hatten folgende Kinder:

+4. i. JOHANN LEONHARD3 FÜRWENTSCHES wurde am 02 Okt 1818 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Anna Maria Emilia Hovermanns, die Tochter von Peter Josef
Hovermanns und Maria Josepha Hosters, am 16 Jul 1857 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 15 Nov 1831 in Dülken Rönneperstraße geboren.

+5. ii. MARIA SIBILLA FÜRWENTSCHES wurde am 16 Aug 1820 in Dilkrath geboren. Sie
heiratete (1) CARL SPIELMANNS, der Sohn von Johann Gerhard Spielmanns und
Maria Helena Terporten, am 25 Okt 1855 in Amern St. Georg. Er wurde am 07 Sep
1818 in Bracht geboren. Er verstarb am 30 Sep 1860 in Schaag. Sie heiratete (2)
PETER FRANZ HUBERT VERBRÜGGEN, der Sohn von Peter Mathias Verbrüggen und
Maria Agnes Smits, am 21 Apr 1864 in Breyell. Er wurde am 10 Mai 1813 in
Grathem geboren.

+6. iii. MARIA ADELHEID FÜRWENTGES wurde am 08 Mai 1823 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 20 Jun 1865 in Dülken Markt. Sie heiratete Johann Wilhelm Siemes,
der Sohn von Heinrich Mathias Anton Siemes und Catharina Barbara Vallen, am 15
Okt 1851 in Amern St. Georg. Er wurde am 01 Mrz 1826 in Dülken Kirchstraße
geboren. Er verstarb am 16 Okt 1891 in Dülken Venloerstraße 33.

3. JOHANN PETER2 LANKES (Jacob1) wurde am 14 Mrz 1791 in Lobberich geboren. Er heiratete Maria
Eva Kasen, die Tochter von Mathias Caasen und Gertrud Kemper, am 14 Aug 1828 in Lobberich.
Sie wurde im Jahr 1799 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 09 Mai 1882 in Lobberich.

Johann Peter Lankes und Maria Eva Kasen hatten folgende Kinder:

7. i. SIBILLA3 LANKES wurde im Jahr 1829 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 25 Apr
1897 in Lobberich Hochstraße 31.

8. ii. ADELGUNDE LANKES wurde im Jahr 1837 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 15
Jul 1914 in Lobberich.

9. iii. GERTRUD LANKES wurde im Jahr 1839 in Lobberich geboren. Sie heiratete Heinrich
Braßeler, der Sohn von Johann Michael Braßeler und Anna Catharina Goertz, am
02 Apr 1869 in Lobberich. Er wurde am 09 Mai 1843 in Dülken in der Klosterstraße
geboren.
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Generation 3

4. JOHANN LEONHARD3 FÜRWENTSCHES (Maria Catharina2 Lankes, Jacob1 Lankes) wurde am 02 Okt
1818 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Anna Maria Emilia Hovermanns, die Tochter von
Peter Josef Hovermanns und Maria Josepha Hosters, am 16 Jul 1857 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 15 Nov 1831 in Dülken Rönneperstraße geboren.

Johann Leonhard Fürwentsches und Anna Maria Emilia Hovermanns hatten folgende Kinder:

+10. i. FRANZ JOSEF4 FÜRWENTGES wurde am 21 Mai 1858 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 25 Jun 1900 in Dülken Kirchstraße 13. Er heiratete Maria Meyers, die Tochter
von Peter Meyers und Elisabeth Cuypers, am 03 Mai 1886 in Dülken. Sie wurde am
08 Jun 1859 in Posterholt in Holland geboren. Sie verstarb am 06 Nov 1943 in
Dülken Ostgraben 79.

+11. ii. PETER MATHIAS FÜRWENTGES wurde am 14 Dez 1860 in Dilkrath geboren. Er
heiratete Johanna Catharina Stevens, die Tochter von Johann Stevens und Anna
Barbra Meuleners, am 13 Okt 1886 in Amern St. Anton. Sie wurde am 03 Mrz 1864
in Süsteren geboren.

12. iii. PETER MATHIAS FÜRWENTGES wurde am 18 Dez 1859 in Dilkrath geboren.

5. MARIA SIBILLA3 FÜRWENTSCHES (Maria Catharina2 Lankes, Jacob1 Lankes) wurde am 16 Aug 1820
in Dilkrath geboren. Sie heiratete (1) CARL SPIELMANNS, der Sohn von Johann Gerhard
Spielmanns und Maria Helena Terporten, am 25 Okt 1855 in Amern St. Georg. Er wurde am 07
Sep 1818 in Bracht geboren. Er verstarb am 30 Sep 1860 in Schaag. Sie heiratete (2) PETER

FRANZ HUBERT VERBRÜGGEN, der Sohn von Peter Mathias Verbrüggen und Maria Agnes Smits,
am 21 Apr 1864 in Breyell. Er wurde am 10 Mai 1813 in Grathem geboren.

Carl Spielmanns und Maria Sibilla Fürwentsches hatten folgende Kinder:

13. i. MARIA CATHARINA4 SPIELMANNS wurde am 09 Sep 1856 in Breyell geboren. Sie
heiratete Anton Smeets, der Sohn von Gerard Smeets und Cornelia Peeters, am
07 Feb 1881 in Beesel. Er wurde am 03 Sep 1849 in Buggenum geboren.

14. ii. ANNA MARGARETHA SPIELMANNS wurde am 12 Mrz 1858 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 17 Jan 1859 in Breyell.

15. iii. CAROLINA SPIELMANNS wurde am 08 Dez 1859 in Breyell geboren.

6. MARIA ADELHEID3 FÜRWENTGES (Maria Catharina2 Lankes, Jacob1 Lankes) wurde am 08 Mai 1823
in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 20 Jun 1865 in Dülken Markt. Sie heiratete Johann Wilhelm
Siemes, der Sohn von Heinrich Mathias Anton Siemes und Catharina Barbara Vallen, am 15 Okt
1851 in Amern St. Georg. Er wurde am 01 Mrz 1826 in Dülken Kirchstraße geboren. Er verstarb
am 16 Okt 1891 in Dülken Venloerstraße 33.

Johann Wilhelm Siemes und Maria Adelheid Fürwentges hatten folgende Kinder:

16. i. JOHANN WILHELM MAXIMILIAN4 SIEMES wurde am 30 Jan 1853 in Dülken
Langenstraße 178 geboren.

+17. ii. MARIA CATHARINA BARBARA SIEMES wurde am 26 Apr 1855 in Dülken auf dem Markt
105 geboren. Sie heiratete Peter Wilhelm Wilms, der Sohn von Johann Heinrich
Wilms und Catharina Gertrud Phillipsen, am 03 Mai 1879 in Dülken. Er wurde am
22 Dez 1851 in Dahlen geboren.

18. iii. JOHANN RICHARD SIEMES wurde am 07 Feb 1857 in Dülken Wallstraße 118 geboren.
Er verstarb am 11 Aug 1858 in Dülken.

19. iv. MATHILDE LOUISE EMILIE SIEMES wurde am 13 Jul 1859 in Dülken geboren. Sie
verstarb im Jahr 1934 in Neuß No. 383.

20. v. EMILIA ADELJUNDA SIEMES wurde am 11 Okt 1862 in Dülken Markt 506 geboren.

21. vi. HUBERT ALPHONS SIEMES wurde am 17 Nov 1864 in Dülken Markt geboren. Er
verstarb am 24 Jun 1866 in Dülken.

Generation 4

10. FRANZ JOSEF4 FÜRWENTGES (Johann Leonhard3 Fürwentsches, Maria Catharina2 Lankes, Jacob1

Lankes) wurde am 21 Mai 1858 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 25 Jun 1900 in Dülken
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Generation 4 (Fortsetzung)
Lankes) geboren.
Kirchstraße 13. Er heiratete Maria Meyers, die Tochter von Peter Meyers und Elisabeth Cuypers,
am 03 Mai 1886 in Dülken. Sie wurde am 08 Jun 1859 in Posterholt in Holland geboren. Sie
verstarb am 06 Nov 1943 in Dülken Ostgraben 79.

Franz Josef Fürwentges und Maria Meyers hatten folgende Kinder:

22. i. ANNELIESE5 FÜRWENTGES. Sie hat FRITZ PLISKA geheiratet.

23. ii. JOHANNES MATHIAS ANTONIUS FÜRWENTSCHES wurde am 20 Mrz 1887 in Dülken
Renneperstraße 118 geboren. Er verstarb am 23 Jun 1937 in Dülken
Friedrichstraße 9. Er heiratete Anna Lucia Gotzen, die Tochter von Johann Heinrich
Gotzen und Maria Catharina Hubertina Frenken, am 23 Okt 1922 in Kaldenkirchen.
Sie wurde am 26 Jul 1898 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 10 Mai 1976
in Dülken.

24. iii. ANNA KATHARINA FÜRWENTGES wurde am 04 Jul 1889 in Dülken geboren.

25. iv. MARIA CATHARINA FÜRWENTGES wurde am 04 Jul 1889 in Dülken Buscherweg 1
geboren. Sie verstarb am 27 Dez 1974 in Dülken.

26. v. MARIA FÜRWENTGES wurde am 27 Jul 1891 in Dülken Buscherweg 1 geboren. Sie
verstarb am 17 Jul 1893 in Dülken Ostgraben 79.

27. vi. ANNA MARIA FÜRWENTGES wurde am 28 Nov 1892 in Dülken Grabenstraße 20
geboren. Sie verstarb am 09 Jul 1893 in Dülken.

28. vii. JOHANN HERMANN FÜRWENTGES wurde am 31 Mrz 1896 in Dülken Ostgrabeh 79
geboren. Er verstarb am 26 Jul 1896 in Dülken Ostgraben 79.

29. viii. WILHELM FÜRWENTGES wurde am 03 Apr 1897 in Dülken Ostgraben 79 geboren. Er
verstarb am 30 Apr 1945 in Halbe Mark. Er heiratete Anna Fischermanns, die
Tochter von Wilhelm Michael Fischermanns und Helena Kaumanns, am 22 Sep
1924 in Dülken. Sie wurde am 16 Aug 1903 in Dülken Ostgraben 15 geboren. Sie
verstarb am 17 Dez 1980 in Viersen.

11. PETER MATHIAS4 FÜRWENTGES (Johann Leonhard3 Fürwentsches, Maria Catharina2 Lankes, Jacob1

Lankes) wurde am 14 Dez 1860 in Dilkrath geboren. Er heiratete Johanna Catharina Stevens, die
Tochter von Johann Stevens und Anna Barbra Meuleners, am 13 Okt 1886 in Amern St. Anton. Sie
wurde am 03 Mrz 1864 in Süsteren geboren.

Peter Mathias Fürwentges und Johanna Catharina Stevens hatten folgendes Kind:

30. i. SOHN5 FÜRWENTGES wurde am 04 Feb 1888 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Feb 1888 in Amern St. Georg im Hause 172.

17. MARIA CATHARINA BARBARA4 SIEMES (Maria Adelheid3 Fürwentges, Maria Catharina2 Lankes,
Jacob1 Lankes) wurde am 26 Apr 1855 in Dülken auf dem Markt 105 geboren. Sie heiratete Peter
Wilhelm Wilms, der Sohn von Johann Heinrich Wilms und Catharina Gertrud Phillipsen, am 03 Mai
1879 in Dülken. Er wurde am 22 Dez 1851 in Dahlen geboren.

Peter Wilhelm Wilms und Maria Catharina Barbara Siemes hatten folgende Kinder:

31. i. JOHANN HEINRICH5 WILMS wurde am 19 Jul 1879 in Dülken Hospitalstraße 17
geboren. Er verstarb am 09 Jun 1880 in Dülken Hospitalstraße 17.

32. ii. LOUISA ADELHEID WILMS wurde am 09 Okt 1880 in Dülken Hospitalstraße 17
geboren. Sie verstarb am 29 Mai 1885 in Dülken Markt 6.

33. iii. JOHANNA MARGARETHA WILMS wurde am 27 Nov 1881 in Dülken Hospitalstraße 17
geboren. Sie verstarb am 25 Apr 1887 in Dülken.
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